

台灣人壽

憶心滿溢外溢保單專案 (1主約 + 3附約)

商品名稱：台灣人壽憶心溢意一年定期健康保險

商品文號：中華民國111年6月2日台壽字第1112320029號函備查
中華民國114年1月1日依113年9月23日金管保壽字第1130427324號函修正

主要給付項目：1.認知功能障礙初期一次保險金 2.認知功能障礙一次保險金
3.認知功能障礙分期保險金 4.身故保險金或喪葬費用保險金

(本保險為不分紅保險單，不參加紅利分配，並無紅利給付項目。)
(本保險期間為一年，保險期間屆滿後保證續保，但不保證續保費率永久不變，該續保費率若有調升或調降，將依報經主管機關核可後重新計算，請審慎投保。)
(本契約有效期間內，被保險人於指定期間符合所約定之條件者，台灣人壽提供健康促進續保保險費折減，詳請參閱本契約條款第二條及第八條。)

商品名稱：台灣人壽好滿溢一年定期癌症醫療健康保險附約

商品文號：中華民國111年6月2日台壽字第1112320024號函備查
中華民國115年7月1日台壽字第1152320102號函備查修正

主要給付項目：1.初次罹患癌症保險金 2.癌症住院日額保險金
3.癌症手術醫療保險金 4.癌症門診醫療保險金
5.癌症身故保險金

(本保險期間為一年，保險期間屆滿後保證續保，但不保證續保費率永久不變，該續保費率若有調升或調降，將依報經主管機關核可後重新計算，請審慎投保。)
(本保險「癌症」之等待期間為本附約生效日起，持續有效九十日之期間。)
(本保險「初次罹患」係指被保險人於本附約生效日前未曾被醫院醫師診斷確定罹患任何「癌症」，且於本附約生效日起持續有效九十日(不含)以後開始經醫院醫師診斷確定初次罹患「癌症」。)
(本保險有效期間內，被保險人於指定期間符合所約定之條件者，台灣人壽提供健康促進續保保險費折減，詳請參閱本保險條款第二條及第七條。)

商品名稱：台灣人壽真滿溢一年定期日額型住院手術健康保險附約

商品文號：中華民國114年7月18日台壽字第1142320071號函備查
中華民國115年7月1日台壽字第1152320105號函備查修正

主要給付項目：1.住院日額保險金 2.特別病房保險金
3.住院前後門診醫療保險金 4.住院手術醫療保險金
5.門診手術醫療保險金 6.手術療養保險金

(本附約「疾病」之等待期間為本附約生效日起，持續有效30日之期間，但被保險人投保時保險年齡為零歲者，其遺傳性疾病之新生兒先天性代謝異常疾病檢查項目(以中央衛生主管機關公告為準)不受等待期間限制。)
(本附約保險期間為一年，保險期間屆滿後保證續保，但續保費率不保證永久不變，該續保費率若有調升或調降，將依報經主管機關核可後重新計算，請審慎投保。)
(本附約有效期間內，被保險人於指定期間符合所約定之條件者，台灣人壽提供健康促進續保保險費折減，詳請參閱本保險條款第二條及第七條。)

商品名稱：台灣人壽好滿溢一年定期重大疾病健康保險附約(甲型)

商品文號：中華民國111年6月2日台壽字第1112320023號函備查
中華民國115年7月1日台壽字第1152320098號函備查修正

主要給付項目：重大疾病保險金

(本保險期間為一年，保險期間屆滿後保證續保，但不保證續保費率永久不變，該續保費率若有調升或調降，將依報經主管機關核可後重新計算，請審慎投保。)
(本保險「癌症(重度)」之等待期間為本附約生效日起持續有效九十日之期間。)
(本保險除癌症(重度)以外之「重大疾病」之等待期間為本附約生效日起持續有效三十日之期間。)
(本保險有效期間內，被保險人於指定期間符合所約定之條件者，台灣人壽提供健康促進續保保險費折減，詳請參閱本保險條款第二條及第七條。)



1 認知功能障礙保障
憶心溢意給付好及時

2 住院、手術、癌症與7大重疾
可享附約完整醫療保障

3 保證續保
醫療保障不中斷

4 健走健檢疫苗接種與癌症篩檢
續保最高享保費8%折減

台灣人壽資訊公開說明文件已登載於公司網站 (www.taiwanlife.com) 並於台灣人壽提供電腦設備供公開查閱下載。

公司地址：台北市11568南港區經貿二路188號8樓。免費申訴電話：0800-213-269。



中國信託金控

台灣人壽

什麼是外溢保單？

讓保戶透過主動養成運動及自主管理健康的習慣，獲取減免保費或提升保障…等額外保障獎勵的保單，就稱為「外溢保單（Spillover Insurance）」。

保險自「**事後的理賠補償**」翻轉為「**事前的風險預防**」

資料來源：自由時報，2020年11月1日；Money101，2020年10月19日

外溢專案特色

黃金健康管理四階段—W H V C

結合「健走」+「健檢」+「疫苗接種」與「癌症篩檢」的外溢保單專案



健走運動 Walking

世界衛生組織認證
最完美運動，
易執行適合各年齡層。



健康檢查 Health examination

每日量測腰圍與體重，
定期健檢不可少。



疫苗接種 Vaccination

相揪打疫苗，
打造完整保護罩



癌症篩檢 Cancer screening

癌篩定期做，
癌症OUT

外溢回饋機制

以保險年齡達21歲（含）以上為例：

保費折減說明



商品名稱	健康促進續保保險費折減				最高 保費折扣
	健康步數	提供 健康檢查 報告	提供 指定疫苗 接種證明	提供 指定癌症 篩檢證明	
台灣人壽憶心溢意一年定期健康保險	✓	✓			6%
台灣人壽真滿溢一年定期日額型住院手術健康保險附約	✓		✓ (擇一提供即可)		6%
台灣人壽好滿溢一年定期癌症醫療健康保險附約	✓	✓		✓	8%
台灣人壽好滿溢一年定期重大疾病健康保險附約(甲型)	✓	✓		✓	
紀錄最高的120日有效健康步數達： ▶ 6,000步：續保保險費折減 2% ▶ 8,000步：續保保險費折減 4%		續保保險費各折減 2%			

※外溢回饋機制適用年齡，請參閱各商品保單條款約定。

※台灣人壽將於「指定期間^{註7}迄日前3個月」，主動寄發「外溢保險商品權益提醒通知書」提醒。

※須在「提供證明截止日」前，將於「指定期間」完成的健檢報告/疫苗接種證明/癌症篩檢證明，併同「外溢保險商品權益提醒通知書」，郵寄回台灣人壽總公司審核（以郵戳日為準）。

※外溢回饋詳細說明，請詳見：台灣人壽官網→商品資訊→外溢商品專區→獲取外溢回饋



步數回饋綁定說明

手機下載「台灣人壽APP」→設定「健康管理綁定裝置」

綁定裝置操作，請詳見台灣人壽官網外溢商品專區的「使用手冊」。

IOS版



Android版





主約

認知功能障礙

台灣人壽憶心溢意一年定期健康保險（保險金額1萬元為例）

幣別／單位：新臺幣／元

給付項目	給付金額
① 認知功能障礙初期 ^{註1} 一次保險金	3萬元（限給付一次為限）
② 認知功能障礙 ^{註2} 一次保險金	30萬元（限給付一次為限，給付後，契約效力即行終止） （須扣除應領的「認知功能障礙初期一次保險金」。）
③ 認知功能障礙分期保險金	12萬元／每年（最高給付16年）
④ 身故保險金或喪葬費用保險金	36萬元（未曾申領「認知功能障礙一次保險金」可請領）
⑤ 健康促進續保保險費折減	於指定期間符合健康管理回饋者，有效健康步數紀錄最高的120日平均步數「達6,000步」，續保保險費享折扣2%，「達8,000步」，享折扣4%；另提供指定健康檢查報告，再享折扣2%，累計最高享 6% 續保保險費折扣。

註1：「認知功能障礙初期」：係指被保險人經專科醫師診斷判定達九十日(含)以上，仍為持續失智狀態（係指按「國際疾病傷害及死因分類標準」第十版（ICD-10-CM），如保單條款附表所列項目），且依臨床失智量表（Clinical Dementia Rating Scale, CDR）評估為1分(非各分項總和)者。但經專科醫師診斷判定前述認知功能障礙初期為終身無法治癒者，不受九十日之限制。

註2：「認知功能障礙」：係指被保險人經專科醫師診斷判定達九十日(含)以上，仍為持續失智狀態（係指按「國際疾病傷害及死因分類標準」第十版（ICD-10-CM），如保單條款附表所列項目），且依臨床失智量表(Clinical Dementia Rating Scale, CDR)評估達中度(含)以上(即CDR大於或等於2分，非各分項總和)者。但經專科醫師診斷判定前述認知功能障礙為終身無法治癒者，不受九十日的限制。

附約

住院／手術醫療

A. 台灣人壽真滿溢一年定期日額型住院手術健康保險附約（保險金額1,000元為例）

幣別／單位：新臺幣／元

給付項目	給付金額
① 住院日額保險金	1,000元／每日
② 特別病房 ^{註3} 保險金	1,000元／每日
③ 住院前後門診醫療保險金	200元／每次（每日以給付一日為限；住院診療的前二週內及出院後二週內）
④ 住院手術 ^{註4} 醫療保險金	5,000元／每次
⑤ 門診手術 ^{註4} 醫療保險金	2,000元／每次（同一保單年度內，給付以十次為限）
⑥ 手術 ^{註4} 療養保險金	500元／每次（同一保單年度內，門診手術給付以十次為限）
⑦ 健康促進續保保險費折減 (外溢回饋機制於被保險人保險年齡達19歲(含)以上適用。)	健康步數的外溢回饋機制同主約，另提供 健檢報告、疫苗接種證明或癌症篩檢證明（擇一提供） ，再享折扣2%。累計最高享 6% 續保保險費折扣。

註3：「特別病房」：係指醫院之加護病房或燒燙傷病房，同一日內台灣人壽真滿溢就加護病房或燒燙傷病房其中一種病房給付。

註4：「手術」：係指符合中央衛生主管機關最新公布之全民健康保險醫療服務給付項目及支付標準第二部第二章第七節或第三部第三章第四節第三項列舉之手術，不包括該支付標準其他部、章或節內所列舉者，但因應醫療技術之進步所產生且經專科醫師認為前述第二部第二章第七節或第三部第三章第四節第三項所列舉之手術項目，不在此限。如全民健康保險醫療服務給付項目及支付標準如有變更或停止適用者，本款前段內容亦將隨之變更或停止適用。前述「手術」所包含項目，可於中央衛生主管機關網站之「全民健康保險醫療服務給付項目及支付標準」網頁查詢。

癌症醫療

B. 台灣人壽好滿溢一年定期癌症醫療健康保險附約（保險金額1,000元為例）

幣別／單位：新臺幣／元

給付項目	給付金額
① 癌症 ^{註5} 身故保險金	10萬元
② 癌症住院日額保險金	1,000元／每日
③ 癌症手術醫療保險金	1萬元／每次
④ 癌症門診醫療保險金	500元／每次（每日門診以給付一次為限）
⑤ 初次罹患癌症保險金	首年：1萬元；續年：5萬元（本項以給付一次為限）
⑥ 健康促進續保保險費折減 (外溢回饋機制於被保險人保險年齡達21歲(含)以上適用。)	健康步數及提供指定健檢報告的外溢回饋機制同主約，另提供 癌症篩檢證明 ，再享折扣2%。累計最高享 8% 續保保險費折扣。

註5：「癌症」：係指被保險人自本保險附約生效日起持續有效九十日(不含)以後或自復效日起發生之組織細胞有惡性細胞不斷生長、擴張及對組織侵害的特性之惡性腫瘤或惡性白血球過多症，經病理檢驗確定符合最近採用之「國際疾病傷害及死因分類標準」版本歸屬於惡性腫瘤或原位癌之疾病。

重大疾病

C. 台灣人壽好滿溢一年定期重大疾病健康保險附約(甲型)（保險金額100萬元為例）

幣別／單位：新臺幣／元

給付項目	給付金額
① 重大疾病 ^{註6} 保險金	首年：20萬元；續年：100萬元 （本項給付以一次為限，給付後本附約效力即行終止）
② 健康促進續保保險費折減 (外溢回饋機制於被保險人保險年齡達21歲(含)以上適用。)	健康步數及提供指定健檢報告的外溢回饋機制同主約，另提供 癌症篩檢證明 ，再享折扣2%。累計最高享 8% 續保保險費折扣。

註6：「重大疾病」：係指被保險人自本保險附約生效日起持續有效第三十日(不含)以後(但保單條款所稱之「癌症(重度)」則為本保險附約生效日起持續有效第九十日(不含)以後)或自復效日起，經醫院醫師初次診斷確定罹患下列疾病之一者。但被保險人因遭受意外傷害事故所致者，不受前述三十日或九十日等待期間之限制：(一)急性心肌梗塞（重度）、(二)冠狀動脈繞道手術、(三)末期腎病變、(四)腦中風後障礙（重度）、(五)癌症（重度）、(六)癱瘓（重度）及(七)重大器官移植或造血幹細胞移植。

情境範例

30歲陳先生投保「台灣人壽憶心滿溢外溢保單專案（1主約+3附約）」，台灣人壽憶心溢意一年定期健康保險保額10萬元，搭配A.台灣人壽真滿溢一年定期日額型住院手術健康保險附約保險金額2,000元，B.台灣人壽好滿溢一年定期癌症醫療健康保險附約保險金額2,000元，及C.台灣人壽好滿溢一年定期重大疾病健康保險附約（甲型）保險金額200萬元，當年度專案年繳總保費為11,350元，首、續期保費皆採金融機構轉帳繳費，累計享1%之保費折扣後，首期年繳保費為11,237元。

情境 1

陳先生於指定期間^{註7}內，有效健康步數^{註8}紀錄最高的120日平均步數已達「8,000步」，且於「提供證明截止日」前檢附健康檢查報告^{註9}（須於指定期間內檢查），第2年度續保年繳總保費為12,140元，續保保費除享1%金融機構轉帳折扣外，主約及附約另享6%外溢保費折減，總計主附約享**7%**保費折扣後，續保年繳保費為11,290元。



情境 2

陳先生於指定期間內，有效健康步數紀錄最高的120日平均步數已達「8,000步」，且於「提供證明截止日」前檢附健康檢查報告及糞便潛血檢查證明（須於指定期間內檢查），第2年度續保年繳總保費為12,140元，續保保費除享1%金融機構轉帳折扣外，主約及A附約另享6%外溢保費折減，B附約及C附約則另享8%外溢保費折減，總計主約及A附約享**7%**保費折扣，B附約及C附約享**9%**保費折扣後，續保年繳保費為11,219元。



註7：「指定期間」：係指本保險契約投保時，自保險契約生效日起至保險契約生效滿一週年的前二個曆月的末日；續保時則以續保日前一個曆月的首日起至續保週年日的前二個曆月的末日，之後以此類推。

註8：「有效健康步數」：係指本保險契約「指定期間」內，被保險人以台灣人壽網站公告之健康管理裝置，或與公告之接收系統資料相容的其他裝置所紀錄之每日健康步數，經由電子傳輸方式，成功上傳至台灣人壽資料庫之每日健康步數。取其中有效健康步數紀錄最高之120日之平均步數，以此做為健康促進續保保險費折減之計算。

註9：健康檢查報告

檢查報告須包含：(一)腰圍(二)身高(三)體重(四)血壓(五)血糖(六)血脂肪(包括膽固醇及三酸甘油酯)

註10：癌症篩檢證明

擇一即可：(一)乳房X光攝影檢查(二)子宮頸抹片檢查(三)糞便潛血檢查(四)口腔黏膜檢查(五)低劑量電腦斷層檢查(六)糞便抗原檢測胃幽門螺旋桿菌
倘之後中央衛生主管機關公告之補助癌症篩檢項目超出前述六項癌症且台灣人壽已上市保險商品之癌症篩檢亦包含該新增癌症篩檢項目，亦屬保單條款第二條「癌症篩檢」範圍。

註11：檢附健康檢查報告或糞便潛血檢查證明（擇一提供）

A附約享2%外溢保費折減。

年繳費率表

主 約

台灣人壽憶心溢意一年定期健康保險 幣別/單位：新臺幣/每千元保險金額

年齡	男 性	女 性	年齡	男 性	女 性	年齡	男 性	女 性	年齡	男 性	女 性	年齡	男 性	女 性	年齡	男 性	女 性
30	47.5	32.6	40	99.9	61.3	50	223.9	126.4	60	496.8	365.2	70	1,500.4	1,327.7	80	6,207.0	7,352.5
31	50.4	34.6	41	109.3	65.7	51	242.5	134.7	61	538.2	414.0	71	1,721.6	1,609.9	81	6,965.7	8,342.4
32	54.4	37.0	42	119.3	71.1	52	262.5	145.8	62	586.9	469.5	72	2,028.2	2,019.4	82	7,414.2	9,397.3
33	58.9	39.5	43	130.5	77.4	53	283.7	157.3	63	639.7	532.8	73	2,349.8	2,517.8	83	7,811.9	10,515.7
34	64.1	42.1	44	142.4	84.8	54	306.0	169.1	64	701.8	605.6	74	2,594.3	2,972.2	84	8,216.4	11,697.2
35	71.6	45.2	45	153.6	91.8	55	337.2	184.8	65	796.5	652.5	75	3,155.6	3,483.4	85	8,695.3	12,985.9
36	78.0	47.5	46	164.3	98.3	56	361.9	197.4	66	888.6	750.6	76	3,621.3	4,098.9			
37	80.6	48.8	47	176.1	105.4	57	387.4	237.1	67	1,001.1	836.0	77	4,149.6	4,797.5			
38	88.5	52.5	48	191.4	110.8	58	415.4	266.2	68	1,131.0	946.8	78	4,750.5	5,575.7			
39	93.5	56.2	49	207.8	118.3	59	446.7	309.1	69	1,275.5	1,103.2	79	5,433.4	6,429.3			

附 約

台灣人壽真滿溢一年定期
日額型住院手術健康保險附約

幣別/單位：新臺幣/每百元住院日額

附 約

台灣人壽好滿溢一年定期
癌症醫療健康保險附約

幣別/單位：新臺幣/每百元保險金額

附 約

台灣人壽好滿溢一年定期
重大疾病健康保險附約（甲型）

幣別/單位：新臺幣/每十萬元保險金額

年齡	男 性	女 性	年齡	男 性	女 性	年齡	男 性	女 性	年齡	男 性	女 性	年齡	男 性	女 性	年齡	男 性	女 性
0	276	191	45	407	363	0	5	6	45	121	189	0	53	52	45	848	1,202
1	249	172	46	434	375	1	5	7	46	135	207	1	49	49	46	928	1,303
2	223	155	47	463	388	2	6	7	47	149	225	2	46	45	47	1,008	1,403
3	198	138	48	487	399	3	6	7	48	165	236	3	43	41	48	1,111	1,459
4	175	123	49	511	410	4	6	7	49	182	247	4	39	37	49	1,214	1,516
5	152	108	50	536	421	5	6	8	50	198	258	5	35	33	50	1,316	1,572
6	131	94	51	562	433	6	6	8	51	214	268	6	31	30	51	1,418	1,628
7	111	80	52	588	444	7	6	8	52	230	279	7	28	26	52	1,521	1,683
8	110	79	53	614	458	8	6	8	53	250	290	8	28	26	53	1,659	1,742
9	109	78	54	640	472	9	7	8	54	271	300	9	28	27	54	1,798	1,799
10	108	76	55	667	486	10	7	8	55	291	311	10	28	27	55	1,935	1,857
11	106	75	56	694	500	11	7	9	56	311	321	11	28	28	56	2,073	1,914
12	104	73	57	721	514	12	7	9	57	330	331	12	28	28	57	2,209	1,971
13	103	73	58	751	537	13	7	9	58	351	342	13	31	33	58	2,384	2,046
14	102	73	59	782	561	14	7	9	59	372	352	14	34	37	59	2,557	2,121
15	101	73	60	812	585	15	7	9	60	393	362	15	38	41	60	2,730	2,195
16	101	74	61	843	610	16	7	9	61	413	371	16	41	46	61	2,902	2,268
17	101	75	62	874	636	17	8	9	62	433	381	17	43	50	62	3,072	2,341
18	107	82	63	904	660	18	8	9	63	458	392	18	49	58	63	3,252	2,426
19	114	90	64	934	685	19	8	10	64	484	403	19	54	67	64	3,430	2,510
20	122	99	65	964	710	20	8	10	65	508	414	20	59	75	65	3,607	2,593
21	130	109	66	993	735	21	8	10	66	533	425	21	65	83	66	3,781	2,675
22	139	120	67	1,022	760	22	8	10	67	557	435	22	70	91	67	3,953	2,756
23	140	130	68	1,062	790	23	9	11	68	585	443	23	76	112	68	4,136	2,796
24	141	141	69	1,102	819	24	9	13	69	613	452	24	82	132	69	4,315	2,834
25	142	153	70	1,141	847	25	10	14	70	640	460	25	89	152	70	4,490	2,872
26	143	165	71	1,189	882	26	10	15	71	667	468	26	95	172	71	4,662	2,908
27	145	179	72	1,229	911	27	11	17	72	693	475	27	101	193	72	4,828	2,943
28	153	195	73	1,292	954	28	12	20	73	718	485	28	116	223	73	4,999	3,048
29	161	213	74	1,355	998	29	13	24	74	742	494	29	131	253	74	5,162	3,149
30	170	232	75	1,419	1,041	30	15	28	75	765	503	30	145	283	75	5,315	3,243
31	179	252	76	1,483	1,085	31	16	32	76	828	535	31	160	314	76	6,082	3,683
32	188	275	77	1,547	1,129	32	17	36	77	856	546	32	175	343	77	6,305	3,817
33	198	277	78	1,602	1,161	33	21	43	78	884	558	33	207	388	78	6,492	3,948
34	210	280	79	1,657	1,193	34	25	51	79	913	570	34	240	433	79	6,679	4,078
35	221	283	80	1,712	1,226	35	30	59	80	942	582	35	272	477	80	6,867	4,208
36	233	287				36	34	67	81	971	595	36	305	522	81	7,054	4,338
37	245	291				37	38	75	82	1,000	607	37	337	566	82	7,241	4,469
38	261	298				38	46	87	83	1,040	629	38	392	633	83	7,429	4,599
39	278	305				39	54	99	84	1,079	651	39	446	699	84	7,616	4,729
40	295	312				40	63	112	85	1,118	672	40	500	766	85	7,803	4,859
41	313	320				41	71	125				41	555	832			
42	331	328				42	80	138				42	609	898			
43	355	339				43	93	155				43	689	1,000			
44	381	351				44	107	172				44	769	1,101			

註：半年繳費率 = 年繳費率 × 0.52；季繳費率 = 年繳費率 × 0.262；月繳費率 = 年繳費率 × 0.088

※上表僅揭露部分年齡之費率，詳細各年齡之費率表，請洽業務人員諮詢。

※保險期間一年，期滿續保時，被保險人的保險費按續保當時所屬年齡之費率計算。

※本保險期間為一年，保險期間屆滿後保證續保，但不保

證續保費率永久不變，該續保費率若有調升或調降，將

依報經主管機關核可後重新計算，請審慎投保。

主約

台灣人壽憶心溢意一年定期健康保險

投保年齡	30～65歲。	繳費方式	1. 自行匯款：若首期保險費為自行匯款且同時附「自動轉帳付款授權書」，首期保險費即與續期保險費同享有1%之保費折扣。 2. 金融機構自動轉帳：享有1%之保費折扣，需另檢附「自動轉帳付款授權書」。 3. 信用卡：需另檢附「保險費信用卡付款授權書」。
保障期間	一年期(期滿保證續保至最高保險年齡為85歲)。		
投保金額	1萬元～10萬元(以千元為單位) ※同一被保險人投保台灣人壽同類型失智險及長照險，累計最高投保金額為新臺幣10萬元。		
繳別	年繳、半年繳、季繳、月繳 (月繳件，首期應繳交2個月保險費)。		

幣別／單位：新臺幣／元

附約

台灣人壽真滿溢一年定期日額型住院手術健康保險附約

台灣人壽好滿溢一年定期癌症醫療健康保險附約

台灣人壽好滿溢一年定期重大疾病健康保險附約(甲型)

投保對象	限主被保險人。		
投保年齡	0～70歲。	0～75歲。	
保障期間	一年期(期滿保證續保至最高保險年齡為80歲)。	一年期(期滿保證續保至最高保險年齡為85歲)。	
投保金額	500元～3,000元(以百元為單位) ※同一被保險人於台灣人壽投保手術醫療險，累計最高投保金額為新臺幣6,000元。	500元～3,000元(以百元為單位) ※同一被保險人於台灣人壽投保日額型癌症險，累計最高投保金額為新臺幣1萬元。	10萬元～300萬元(以萬元為單位) ※累計台灣人壽重大疾病險、特定傷病險及重大疾病暨特定傷病險最高限額：新臺幣1,500萬元。
繳費方式及繳別	同主約，若附加於「非分期繳商品」繳別限年繳。(若首期保險費為自行匯款且同時檢附自動轉帳付款授權書，本附約首期保險費即與續期保險費同享1%之保費折扣。)		

※其他未另行規範事宜，請依台灣人壽現行各項投保規則辦理。

注意事項

- 消費者投保前應審慎瞭解本商品之承保範圍、除外不保事項及商品風險。
- 本商品為保險商品受『財團法人保險安定基金』之『人身保險安定基金專戶』保障，並非存款項目，故不受存款保險之保障。
- 本商品經台灣人壽合格簽署人員檢視其內容業已符合一般精算原則及保險法令，惟為確保權益，基於保險公司與消費者衡平對等原則，消費者仍應詳加閱讀保險單條款與相關文件，審慎選擇保險商品。本商品如有虛偽不實或違法情事，應由台灣人壽及其負責人依法負責。
- 消費者於購買本商品前，應詳閱各種銷售文件內容，本商品之預定附加費用率如下表；如要詳細了解其他相關資訊，請洽台灣人壽客戶服務中心（客戶服務專線：0800-099-850/手機另撥(02)8170-5156）或網站（<https://www.taiwanlife.com>），以保障您的權益。

商 品	附加費用率上下限
台灣人壽憶心溢意一年定期健康保險	26.00%～50.09%
台灣人壽真滿溢一年定期日額型住院手術健康保險附約	32.60%～33.49%
台灣人壽好滿溢一年定期癌症醫療健康保險附約	33.00%
台灣人壽好滿溢一年定期重大疾病健康保險附約（甲型）	33.00%

- 人壽保險之死亡給付及年金保險之確定年金給付於被保險人死亡後給付於指定受益人者，依保險法第一百二十二條規定不得作為被保險人之遺產，惟如涉有規避遺產稅等稅捐情事者，稽徵機關仍得依據有關稅法規定或納稅者權利保護法第七條所定實質課稅原則辦理。相關實務案例請參考台灣人壽網站實質課稅原則專區。

- 本保險所稱之『住院』，係指被保險人經醫師診斷其疾病或傷害必須入住醫院，且正式辦理住院手續並確實在醫院接受診療者，但不包含全民健康保險法所稱之日間住院及精神衛生法所稱之日間留院/日間照護。保險公司辦理理賠作業於需要時會參據醫學專業意見審核被保險人住院之必要性。
- 投保後解約或不繼續繳費可能不利消費者，請慎選符合需求之保險商品。
- 保險契約各項權利義務皆詳列於保單條款，消費者務必詳加閱讀了解，並把握保單契約撤銷之時效(收到保單翌日起算十日內)。
- ※本保險契約須於訂立契約前提供要保人不低於三日之審閱期間。
- ※本商品係由台灣人壽保險股份有限公司發行，透過本公司之保險業務員或合作之保險代理人或保險經紀人行銷。
- ※本商品文宣**僅供參考**，詳細內容請參閱保單條款約定為準。



中國信託金融控股

台灣人壽

台灣人壽保險（股）公司為中國信託金融控股（股）公司旗下子公司之一，所經營業務項目包括個人人身保險業務及團體保險業務。行銷通路包括銀行保險、電話行銷、保險經紀人與代理人、業務員及企業保險通路，提供社會大眾個人、家庭、企業財務保障計劃，為社會建立完整的風險規劃體系。

台灣人壽保險股份有限公司
地址：台北市11568南港區經貿二路188號8樓
網址：www.taiwanlife.com

客戶服務專線：0800-099-850 / 手機另撥：(02)8170-5156
免費申訴電話：0800-213-269

《2026.07》

Control No：2606-OP-0051